

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01

Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10556

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008

(δημοσιεύσιμη βάση του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.selonda.com όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή-λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Στοιχεία Εταιρείας	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ
Επωνυμία Εταιρείας	ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30,
Διεύθυνση Έδρας	23166/06/Β/90/01
ΑΘΗΝΑ, 10556	Υπουργείο Ανάπτυξης – Δ/νση Α.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε.	29 Μαΐου 2008
Εποπτεύουσα Αρχή	Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου	Αναστάσιος Επ. Κερατσής, ΑΜ ΣΟΕΛ 10871
Ελεγκτική Εταιρεία	Δεν απαιτείται
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής	www.selonda.com
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	
Διεύθυνση Διαδικτύου	

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Πρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος
Βασίλειος Στεφανής του Κωνσταντίνου,	Αναπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Ιωάννης Στεφανής του Κων/νου,	
Ιωάννης Ανδριανόπουλος του Παναγιώτη, Εκτελεστικό Μέλος	
Ευάγγελος Πίπας του Νικολάου,	Εκτελεστικό Μέλος
Ευάγγελος Γαλάσιος του Γεωργίου,	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος
Δήμητρα Τζουρακλήτου του Χρήστου,	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος
Alsarraf Suleiman SS,	Mη εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	75.832.734,53	60.308.757,65	17.414.817,93	17.247.989,65
Επενδύσεις σε ακίνητα	15.764.490,81	15.764.490,81	0,00	0,00
Αυθα περίουσιακά στοιχεία	6.743.046,88	5.565.003,39	2.591.332,31	1.977.723,03
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.265.544,07	12.942.035,29	47.424.482,71	42.224.430,79
Αποθέματα και βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	146.942.877,93	139.387.409,20	66.105.322,46	64.740.107,11
Απαιτήσεις από πελάτες	54.987.863,25	45.160.155,21	26.357.475,83	26.688.773,52
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	48.266.431,24	33.959.124,06	17.660.919,74	19.504.282,89
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	913.447,30	615.474,83	36.096,85	36.096,85
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	358.716.436,01	313.702.450,44	177.590.447,83	172.419.403,84
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	39.406.916,66	39.631.407,54	42.750.625,20	40.055.125,45
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	68.688.510,66	68.913.001,54	72.032.219,20	69.336.719,45
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	35.978.438,46	22.191.056,67	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	104.666.949,12	91.104.058,21	72.032.219,20	69.336.719,45
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	83.145.875,98	76.098.745,84	44.538.725,46	44.600.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.246.967,14	26.023.003,28	7.578.615,57	7.194.612,01
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	80.307.359,04	42.502.818,92	24.473.705,89	17.489.767,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.349.284,73	77.973.824,19	28.967.181,71	33.798.304,99
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	254.049.486,89	222.598.392,23	105.558.228,63	103.082.684,39
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	358.716.436,01	313.702.450,44	177.590.447,83	172.419.403,84

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2008	01/01-31/03/2007	01/01-31/03/2008	01/01-31/03/2007
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	7.865.029,25	2.046.086,25	5.011.227,17	2.960.913,89
Πωλήσεις (βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	20.422.487,73	15.138.589,75	9.512.049,34	11.629.725,83
Σύνολο πωλήσεων	28.287.516,98	17.184.676,00	14.523.276,51	14.590.639,72
Μικτά κέρδη (των μη βιολογικών στοιχείων)	1.225.498,24	489.871,44	694.511,03	545.368,89
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-889.729,60	437.235,35	1.497.367,12	-989.651,81
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	11.047.535,62	8.268.133,37	4.984.799,71	4.762.405,88
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	9.710.720,75	7.797.563,17	6.719.127,78	6.423.037,03
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.447.812,14	5.496.346,04	4.136.465,24	3.907.806,76
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.238.126,77	5.284.797,10	3.349.868,34	3.527.630,17
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.943.608,10	3.953.719,47	2.444.696,22	2.644.247,59
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	2.149.055,41	3.873.098,55	2.444.696,22	2.644.247,59
Μετόχους μειοψηφίας	-205.447,31	80.620,92		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,07	0,13	0,08	0,09
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	7.209.008,15	6.326.652,58	4.614.395,34	4.351.708,69

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/08	31/03/07	31/03/08	31/03/08
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	91.104.058,21	76.959.245,29	69.336.719,45	65.743.684,48
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνειζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	2.149.055,41	3.959.029,53	2.444.696,22	2.644.247,59
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	13.581.934,48	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-2.168.098,98	-50.854,40	250.803,53	447.258,26
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.03.2008 και 31.03.2007 αντίστοιχα)	104.666.949,12	80.867.420,42	72.032.219,20	68.835.190,33

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2007	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνειζόμενες δραστηριότητες)	3.238.126,77	5.284.797,10	3.349.868,34	3.527.630,17
Κέρδη προ φόρων (διακοπιές δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	1.761.257,24	830.306,54	477.930,10	443.901,93
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	217.793,95	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγμιακές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	593.871,17	909.893,53	-52.616,52	233.348,55
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.393.838,95	761.433,11	929.936,52	479.800,05
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-7.555.468,73	-1.449.661,64	-1.365.215,35	671.044,87
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) Μείον:	-19.991.328,29	-3.435.378,47	-14.388,01	-2.457.517,54
	-13.454.571,87	-2.453.420,47	-4.016.045,77	-3.053.044,73
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.393.838,95	-761.433,11	-929.936,52	-479.800,05
Καταβληθέντοι φόροι	-1.294.518,67	-1.331.077,63	-905.172,12	-883.382,58
Λειτουργικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-36.485.155,33	-1.644.541,04	-2.525.639,33	-1.518.019,33
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-379.827,40	-5.813.729,13	-30.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-17.914.787,79	-4.359.265,08	-682.530,64	-799.792,41
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	70.117,62		0,00	311.500,00
Τόκοι εισπραχθέντες	377.190,24	83.004,78	46.418,52	23.877,13
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-17.467.163,03	-4.656.087,70	-6.449.841,25	-494.415,28
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	13.581.934,48	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	44.851.670,26	3.071.856,55	6.983.938,50	98.504,46
Εξοφλήσεις δανείων	-137.500,00	0,00	-198.774,54	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	58.296.104,74	3.071.856,55	6.785.163,96	98.504,46
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	4.343.786,38	-3.228.772,19	-2.190.316,62	-1.913.930,15
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.751.668,33	13.693.327,42	8.199.182,51	5.216.257,71
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	18.095.454,71	10.464.555,23	6.008.865,89	3.302.327,56

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ανεξήγητες Φορ/κά Χρήσεις	ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΜΕΣΗΣ & ΕΜΜΕΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2007	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Απόλλωνος 6, Αθήνα	2007	46,07%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	2005-2007	41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2003-2007	100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2003-2007	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Βρασιδα 3, Δήμος Αθηναίων	2003-2007	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Κρητικά – Κορινθίας	2003-2007	95,35%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2003-2007	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2006-2007	86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΚΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2007	100%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	-	100%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK		100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding Of Yorkshire, WALES		50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Lincolnshire, WALES		76,65%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey		38,50%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Lincolnshire, WALES		59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2006-2007	95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα	2005-2007	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull, Wales		30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS A.E.	Λ. Βουλιαγμένης 409, Ηλιούπολη	2004-2007	25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαριού 11, Κόρινθος	2006-2007	35,00%	Καθαρή Θέση

2. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα IFRS από 1/1/2005 και συνενώσις οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων διαφέρουν σε σχέση με αυτές που ακολουθήθηκαν στις προηγούμενες χρήσεις.

3. Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις. Έγινε αναταξινόμηση στο κονδύλι του λογαριασμού «Αυθα Περιουσιακά Στοιχεία» του Ενεργητικού κατά 180.000 ευρώ ποσό που μεταφέρθηκε στον λογαριασμό Υπερξία επιχειρήσεων για την χρήση του 2006.

4. Ολοκληρώθηκε στις 25/01/2008 η εξαγορά του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της «Ιχθυοτροφεία Εκινάδες ΑΕ» με κόστος το ποσό των 1.100 χιλ. ευρώ, η εταιρεία ενοποιήθηκε για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Η ενοποίηση της «Εκινάδες ΑΕ» επέφερε αύξηση του κύκλου εργασιών κατά 347 χιλ. ευρώ μείωση των αποτελεσμάτων μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας κατά -24 χιλ. ευρώ ποσοστό 1,1% με ισόπωση μείωση της καθαρής θέσης των μετόχων. Ολοκληρώθηκε στις 24/01/2008 η εξαγορά του 65% του μετοχικού κεφαλαίου της ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΑΕ, με κόστος 145 χιλ. ευρώ, η εταιρεία ενοποιήθηκε για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Η ενοποίηση της «Κούμαρος ΑΕ» δεν επέφερε ουσιαστικές αλλαγές στις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου αφού η εταιρεία προς το παρόν δεν έχει ξεκινήσει την παραγωγική δράση και παρέχει υπηρεσίες υποστήριξης παραγωγής ιχθύων.

5. Δεν υπάρχουν εμπρηγμένα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας. Στον όμιλο, επί των πάγιων στοιχείων της θυγατρικής ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΕΒΕ έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού € 13.000.000,00 για δάνειο που την 31.3.2008 ανέρχεται στο ποσό των € 11.179.018,95.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές τις Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.

Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι:

- Για επίδικες απαιτήσεις ή υποχρεώσεις ή διαφορές δεν έχει σχηματιστεί καμία πρόβλεψη στην τρέχουσα περίοδο για την Εταιρεία και τον Όμιλο
- Για τις ανέλεγχτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 85 χιλ για την Εταιρεία και 425 χιλ για τον Όμιλο
- Για λοιπές προβλέψεις δεν έχει σχηματιστεί καμία πρόβλεψη στην τρέχουσα περίοδο για την Εταιρεία και τον Όμιλο

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 415 για την Εταιρεία και 1.007 για τον Όμιλο ενώ ήταν 402 για την Εταιρεία και 672 για τον Όμιλο την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ανέρχονται.

Συναλλαγές της 31/03/2008

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	1.927.067,00	3.413.867,29
β) Έξοδα	984.907,39	4.208.322,72
γ) Απαιτήσεις	1.846.489,11	16.240.031,05
δ) Υποχρεώσεις	221.018,81	18.053.631,15
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης	290.957,15	